Sequenti sua epistula diei 2 martii P. Passerat desiderium expressit, ut P. Springer procuratores vice Patrum Vindobonae ius Capitulo interveniendi habentium constitueret (47); id quod P. Springer fecit duabus epistulis Anconae datis die 3 maii ad P.em Sylvestrem Izzo (48) et die 4 maii ad Capitulum (49). Quia tamen procuratores constitui deberent ab ipsis ius Capitulo assistendi habentibus, i.e. a Rectoribus et Vocalibus a communitatis electis, Capitulum designationem procuratorum a P.e Springer factam ratam non habuit (50).

P. Ioannes Biedrzycki, Rector domus de Valsainte, Helvetia (51), et P. Martinus Schöllhorn, Rector domus de Bischenberg, Francia (52), pro seipsis et implicite pro communitatibus (53) iuri Capitulo assistendi renuntiaverunt. Circa procuratores constituentes in eorum epistulis non fit mentio.

Capitulum generale an. 1832

Litteris circularibus diei 30 oct. 1831 Vicarius generalis Blasius Panzuti Capitulum generale die 24 maii seq. in Pagani habendum indixit (54) et paulo post, die 8 nov., aliis litteris circularibus, lingua latina scriptis, sociis Congregationis extra Italiam

(46) *Difendono*: vietano, interdicono; ob similitudinem cum vocabulo francogallico *défendre*.

(47) Epistula transcripta est in *Spic. hist.* 9 (1961) 198.

(48) Epistula conservatur in AG VI C 27 e.

(49) Epistula conservatur in AG VI C 27 f; edita est in opere *Acta integra Cap. gen. CSSR 271-272*.

(50) *Acta integra Cap. gen. CSSR* 256 n. 587.

(51) Epistula diei 9 IV 1824 transcripta est in *Spic. hist.* 9 (1961) 199-200.

(52) Epistula diei 1 V 1824 transcripta est *ibid.* 200-201.

(53) In ambabus epistulis Rectores declarant se esse legitime impeditos Capitulo interveniendi; de Vocali a communitate electo eiusque renuntiatione non loquuntur. Quia rationes adductae utpote interventum impeditentes etiam pro aliis Patribus valent, supponi licet Capitula domestica ad Vocales constituendos non esse habita. In Chronicis domorum Friburgensis et Bischenbergensis notitiae circa Capitula domestica non invenimus. Attamen pro primis annis sunt potius historiae postea conscriptae quam chronica coeva; hac de ratione varii eventus mentione digni non commemorantur.

(54) Editae sunt hae litterae in opere *Acta integra Cap. gen. CSSR* 277-280, et latine versae in opere *Documenta miscellanea* 271-277. - Exemplaria conservantur in AG VIII A 2 a et in AG XIV D.

degentibus eundem nuntium dedit (55). Cum epistula diei 15 nov. P. Panzuti litteras circulares P.i Passerat transmisit, domibus in Austria communicandas (56). Friburgum et Olisiponem litterae directe missae fuerunt.

Habita sunt Capitula domestica tam in domibus Congregationis in Italia (57) quam extra Italiam (58) exsistentibus, ad Vocalem Capitulo generali mittendum eligendum. Enumerabimus Capitula domestica extra Italiam secundum normas in litteris circularibus diei 8 nov. 1831 communicatas instituta cum eorum exitu, sicut in acta authentica relata sunt :

Vindobona. - Capitulum domesticum institutum est die 16 dec. 1831, praesente P.e Passerat, qui primus acta subscriptis; adfuerunt 28 Patres (59). - In 9^o scrutinio cum votis 16 vocalis electus est P. Fridericus von Held (60).

Frohnleiten. - Capitulum domesticum institutum est die 16 dec. 1831; adfuerunt 6 Patres. - In 1^o scrutinio cum votis 5 vocalis electus est P. Iosephus Puz.

Die 3 apr. 1832, duabus declarationibus ab omnibus communitatibus Patribus subscriptis, Rector Franciscus Doll et Vocalis Iosephus Puz iuri suo Capitulo generali interveniendi renuntiarunt.

Mautern. - Capitulum domesticum institutum est die 2 ian. 1832; adfuerunt 8 Patres (61). - In 1^o scrutinio cum votis 6 vocalis electus est P. Sebastianus Kiesel.

Die 20 ian. 1832, duabus declarationibus ab iisdem 8 Patribus subscriptis, Rector Paulus Heinzl et Vocalis Sebastianus Kiesel iuri suo Capitulo generali interveniendi renuntiarunt.

Innsbruck. - Capitulum domesticum institutum est die 28 martii 1832; adfuerunt 5 Patres. - In 1^o scrutinio cum votis 4 vocalis electus est P. Carolus Welsersheimb.

Die 29 martii 1832 Rector Leopoldus Michalek declarationem dedit, se iuri suo Capitulo generali interveniendi renuntiare.

Friburgum.. - Capitulum domesticum institutum est die 8 febr. 1832;

(55) Editae sunt litterae diei 8 XI 1831 in hoc fasciculo, supra pp. 21-27.

(56) Edita est epistula diei 15 XI 1831 in hoc fasciculo, supra pp. 27-31.

(57) Conservantur documenta in AG VIII A 3 a.

(58) Conservantur documenta in AG VIII A 3 b.

(59) Loco 150 inter subscriptiones P. Passerat m.p. subscriptis: « Pro : P. Felix Prexl CSSR ».

(60) Rector collegii Vindobonae, Franciscus Kosmacek, et Vocalis Fridericus von Held Capitulo generali interfuerunt. Circa difficultates in obtainenda licentia itineris ab auctoritate publica austriaca, cfr Hosp, *Erbe* 258-259, et epistulam P.is von Held ad P.em Sabelli diei 21 III 1832, cons. in AG X B 19.

(61) Duo Patres, Fridericus Schuh et Iannes Reindl, dimorantes in Aussee, die 30 XII 1831 declarationem dederunt, se Capitulo domestico intervenire non posse.

ad fuerunt 10 Patres (62). - In 1º scrutinio cum votis 6 vocalis electus est P. Franciscus Hofbauer (63).

P. Hofbauer iuri suo Capitulo generali interveniendi statim renuntiavit, maiore Patrum praesentium numero annuente, et procuratorem suum constituit P.em Ioannem Sabelli (64).

Olisipone. - Capitulum domesticum institutum est die 2 apr. 1832; ad fuerunt 6 Patres. - « Quaestio primum decidenda erat, an necessarium sit bono que privato domus nostrae conveniens, ut cum RP. Joanne Pilat, Rectore locali, sacerdos quoque vocalis mittatur...; quaestio demum pluralitate trium votorum contra duo eo decisa est ut RP. Joannes Pilat, Rector localis, solus vadat, sine sacerdote vocali ».

Rumillies (in Belgio). - Capitulum domesticum institutum est die 17 martii 1832 (65). - Vocalis electus est P. Ioannes Kaltenbach (66).

In epistula P.i Panzuti data, quae diem scriptionis non habet appositorum, Rector Martinus Schöllhorn et Vocalis Ioannes Kaltenbach iuri Capitulo generali interveniendi renuntiaverunt (67).

Conclusio

Quoad invitationem Patrum trans Alpes degentium, ut Capitulis generalibus ann. 1793, 1802, 1817, 1824, 1832 in Pagani celebratis intervenirent, haec statuere possumus, comprehendentes nostram inquisitionem.

Ad Capitula generalia ann. 1793 et 1817 non fuerunt invitati. Utraque vice ab Auctoritate Romana dispensatio intimationis data est; an. 1793 in rescripto diei 7 dec. 1792, an. 1817 in audientia SS.mi diei 9 sept.

Ad Capitula generalia ann. 1802, 1824, 1832 Patres extra

(62) Die 30 XII 1831 P. Aloisius Czech, Rector domus Friburgi, P.i Panzuti dubium proposuit, an PP. Schweißgut et Schöllhorn, a mense oct. in Belgio degentes, Friburgensi communitatibus adhuc adscripti esse censeri deberent. Die 18 I 1832 P. Panzuti respondit, illos Patres non amplius Friburgensi domui pertinere. - Epistulae conservantur in AG. X A 47.

(63) Cfr LANDTWING, *Die Redemptoristen in Freiburg* 120.

(64) P. Sabelli iam ab anno 1822 inter fratres neapolitanos degebat; ann. 1819-1822 adscriptus fuerat collegio in Valsainte, Helvetia. - Cfr Spic. hist. 2 (1954) 298-299, etiam 9 (1961) 154 ss.

(65) Initium domus in Rumillies in duobus ultimis catalogis generalibus CSSR impressis (*Cat. 1955*, p. 126; *Cat. 1960*, p. 63) indicatur: 17 III 1832. Illo die Patres, qui iam a mense nov. 1831 sedem in Rumillies habuerunt, aliam domum in eodem vico eorum usui accommodatam inhabitare coeperunt. - Cfr *Chronica Provinciae et Collegiorum [Prov. Belgicae]* I 40.

(66) Notitias circa hoc Capitulum domesticum, cuius acta non invenimus, ex epistula PP.um Schöllhorn et Kaltenbach, mox citanda, desumimus.